
Via Ghega 12 I – 34132 Trieste tel +39 040 6724911 fax +39 040 6724969 c.f. 80020940328 
www.conservatorio.trieste.it 

      

 

Trieste, 9 maggio 2025 

 

 
SERVIZIO DI UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE INTEGRATA 

CIG B6C73E4E65 
DETERMINA n. 58/2025 

 
Il Direttore 

 

Vista  la necessità di questo Conservatorio di indire una procedura di gara per l’affidamento 

del servizio di ufficio stampa; 

visto il codice dei contratti pubblici D.lgs. n. 36/2023; 

considerati i principi elencati nel Titolo I del D.lgs. n. 36/2023; 

visto l’art. 17 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, in base al quale, per dare avvio alle 

procedure di affidamento di forniture e servizi, la Stazione Appaltante adotta la 

decisione di contrarre con apposito atto; 

vista la L. n. 241/1990 concernente norme in materia di procedimento amministrativo e 

accesso ai documenti amministrativi; 

visto il Bilancio di Previsione per l’anno 2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione 

con delibera n. 37 del 30 dicembre 2024; 

accertato che il valore massimo dell’affidamento del servizio è stimato in complessivi € 

39.000,00 per l’intera durata del contratto, pari a 30 mesi; 

considerato che la gara sarà gestita tramite piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione) in modalità RDO (Richiesta di Offerta); 

visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio; 

visto l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il quale disciplina la figura del Responsabile unico del 

progetto (RUP); 

visto l’allegato I.2 al D.lgs.  n. 36/2023, concernente le attività del RUP; 

considerato che il RUP della presente procedura è il Direttore amministrativo del Conservatorio; 

precisato che, ai sensi dell’art. 24 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità 

del Conservatorio, il Direttore amministrativo sarà il soggetto legittimato a firmare i  

successivi atti della procedura e a stipulare il contratto; 

 
DETERMINA 

 

• di avviare una procedura di gara per l’affidamento del servizio di ufficio stampa, da svolgersi 

mediante Richiesta di Offerta (RDO) sulla piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione); 

• di stabilire che la procedura di gara sarà svolta in modalità aperta e consentirà la 

partecipazione a tutti gli operatori economici iscritti al MEPA per il bando relativo alla 

comunicazione integrata; 

• di fissare il termine ultimo per la presentazione delle offerte al 31 maggio 2025; 

• di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio interferenza, in quanto non 

sono state rilevate interferenze nei lavori o nelle prestazioni richieste; 

http://www.conservatorio.trieste.it/


Via Ghega 12 I – 34132 Trieste tel +39 040 6724911 fax +39 040 6724969 c.f. 80020940328 
www.conservatorio.trieste.it 

      

 

• di nominare il Direttore amministrativo del Conservatorio quale Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), ai sensi del D.lgs. n. 36/2023, con il compito di vigilare sulla regolarità 

delle procedure e di coordinare tutte le attività relative al procedimento di gara. 

• di stabilire che l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, come previsto dall’art. 108 del D.lgs. n. 36/2023, sulla base del miglior rapporto 

qualità-prezzo, valutando sia l’offerta economica sia l’offerta tecnica; 

• di dare atto che la spesa relativa al servizio di ufficio stampa sarà imputata, per la quota di 

competenza, al capitolo 263 del Bilancio 2025 e dei due esercizi successivi; 

• di riservarsi di adottare, in caso di offerte anormalmente basse, le opportune verifiche, come 

previsto dalla normativa vigente. 

 

 

      Il Direttore 

prof. Sandro Torlontano 

 

 

               VISTO 

Si attesta copertura contabile 

Il Direttore di Ragioneria 

         (Serena Trocca) 

http://www.conservatorio.trieste.it/

		2025-05-09T12:37:19+0200
	SERENA TROCCA


		2025-05-09T11:36:36+0000
	TORLONTANO SANDRO




